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PERŁY ORIENTU - TAJLANDIA, LAOS, 
KAMBODŻA  

 
  MAGICZNE PODRÓŻE Z KRZYSZTOFEM 

TERMIN: 4.01-20.01.2025r. 
CENA: 3300 PLN BRUTTO 

 

Trzy wyjątkowe kraje – Tajlandia, Laos 
i Kambodża i miliony wspomnień, które 
zostaną z Tobą na całe życie?.                                   
To możliwe! W ramach cyklu „Magiczne 
podróże z Krzysztofem” proponujemy 
unikalną podróż przez Tajlandię, Laos 
oraz Kambodżę, kraje będące perłami 
Azji Południowo-Wschodniej. Podczas 
17 dni podróży, pokonamy tysiące 
kilometrów, korzystając z samolotu, 
autobusów, pociągów, tuk-tuków 
czy rzecznych  łodzi. Podczas podróży 
odwiedzimy miejsca, które ze względów 
na znaczenie historyczne, kulturalne 
czy  architektoniczne są obowiązkowymi 
punktami dla każdego podróżnika, 
zawitamy także w mniej znane, 
tajemnicze i klimatyczne zakątki. 

Poczujemy słynne nocne życie w stolicy 
Tajlandii – Bangkoku, odwiedzimy 
historyczny region i miasto Chang Mai, 
w którym znajdują się unikalne parki 
narodowe, zachwycające architekturą 
budynki i buddyjskie świątynie. 
W  Laosie  na każdym kroku podróży 
zachwyci nas natura – zapierające dech 
w piersiach wodospady, nieokiełznana 
rzeka Mekong, w której pływają 
słodkowodne delfiny, a słonie indyjskie 
żyją tuż obok ludzi. W Kambodży, która 
słynie przede wszystkim ze starożytnych 
pozostałości cywilizacji Khmerów, 
zachwyca zespół świątyń Angkor Wat 
oraz piękno jeziora Tonle Sap, które jest 
jednym z  najpiękniejszych wodnych 
ekosystemów na świecie. 
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W ciągu kilkunastu dni, każdy uczestnik 
naszej podróży otrzyma ilość endorfin, 
której inni nie zaznają przez całe lata! 
Tajlandia, Laos i Kambodża to kraje  
o niezwykłej architekturze, unikalnej  

i egzotycznej przyrodzie, różnorodnej 
kulturze oraz  wspaniałej kuchni – każdy 
znajdzie tutaj coś, do czego będzie 
pragnął wracać. 

PROGRAM PODRÓŻY  

1 DZIEŃ 

 

Podróż samolotem z Warszawy do 
Bangkoku z przesiadką w Dubaju lub 
Istambule. Podczas pierwszego, 
kilkunastogodzinnego etapu podróży 
drogą powietrzną zapoznamy się, 
omówione zostaną także szczegóły 
naszej wyprawy.  

2 DZIEŃ 

W zależności od godziny dotarcia 
z  lotniska do hotelu, planowany jest 
odpoczynek oraz aklimatyzacja do 
warunków klimatycznych Tajlandii. 
Po odzyskaniu energii, odbędziemy  
spacer po pięknym parku Chatuchak, 
który wspaniale ukazuje piękno natury 
Tajlandii i jest oazą tak dla mieszkańców, 
jak i zwiedzających stolicę. Wieczorem 
planowany jest wjazd na taras widokowy 
jednego z najwyższych budynków 

w Bangkoku – King Power Mahanakhon, 
który wznosi się na wysokość 314 
metrów! Z tarasu drapacza chmur 
roztacza się panorama na cały Bangkok -
wrażenia są niesamowite! Po zjeździe 
z wieżowca, wizyta w jednym 
z najbardziej rozrywkowych rejonów 
Bangkoku - ulicy Khaosan, która nocą 
w  najlepsze tętni życiem, a mieszkańcy 
Bangkoku i odwiedzający miasto bawią 
się, jakby kolejnego dnia miało nie być. 

3 DZIEŃ 

 

Późne śniadanie, po intensywnych 
wrażeniach poprzedniej nocy. Następnie 
zwiedzanie Bangkoku – wizyta 
w przepięknym Pałacu Króla, chińskiej 
dzielnicy oraz pływanie łodziami 
po  kanałach wodnych w starszej części 
miasta. Wieczorem przejazd na dworzec 
kolejowy i przygodowa podróż nocnym 
pociągiem z miejscami do leżenia 
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do  miejscowości Chang Mai.  Po drodze, 
z okien pociągu będzie można podziwiać 
piękno tajskich parków narodowych, 
wśród których biegnie linia kolejowa.  

4 DZIEŃ 

Po zakwaterowaniu w hotelu, 
wypoczynek i zwiedzanie miasta. 
Szczególną uwagę poświęcimy na starą, 
zabytkową część Chang Mai, w której 
znajduje się wiele świątyń buddyjskich 
i oryginalna, zachwycająca zabudowa 
miasta. W godzinach popołudniowych 
udamy się na cudowny i oryginalny 
masaż tajski, realizowany w  jednym  
z najlepszych w mieście salonów 
masażu. Wieczorem, zrelaksowani po 
masażu, zażyjemy nocnego życia miasta, 
z kolacją na nocnym, lokalnym 
markecie. 

5 DZIEŃ 

Drugi dzień w Chang Mai poświęcimy 
na odwiedzanie atrakcji wokół miasta. 
Po śniadaniu i porannej kawce, udamy 
się na wycieczkę, w trakcie której 
odwiedzimy park tygrysów, w którym 
znajduje się ponad 30 zwierząt różnych 
podgatunków. Następnie odwiedzimy 
park węży, gdzie zobaczymy 
przedstawienie zaklinacza węży. 
Po powrocie i odpoczynku, kolacja na 
nocnym markecie, a następnie 
oglądanie prawdziwego meczu tajskiego 
boksu. 

6 DZIEŃ 

 

Tego dnia odbędziemy całodzienną 
wycieczkę do Parku Narodowego 
Inthanon. Pod opieką lokalnego 
przewodnika zwiedzimy park narodowy, 
podziwiając wspaniałe wodospady 
i tajską przyrodę, odwiedzimy również 
lokalny market z pysznymi owocami 
i lokalnymi produktami. Będziemy mieli 
także okazje odwiedzić wieś ludu Kareli, 
gdzie napijemy się różnych rodzajów 
lokalnej kawy. 

7 DZIEŃ 

 

Kolejne dni będą bardzo wymagające – 
będziemy w ciągłym ruchu, jednak 
towarzyszyć nam będą niesamowite  
emocje! Po wymeldowaniu z hotelu 
udamy się busem w kierunku granicy 
z Laosem. Po drodze odwiedzimy jeszcze 
białą świątynię w Chang Rai. Po przerwie 
na obiad pojedziemy dalej w kierunku 
granicy, przejedziemy Most Przyjaźni 
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i wjedziemy do Laosu. Dojedziemy 
do miasteczka Ban Houayxay, gdzie 
spędzimy noc.  

8 DZIEŃ 

 

Rano, po śniadaniu, wybierzemy się 
do portu rzecznego na Mekongu, gdzie 
wejdziemy na łódź, którą popłyniemy 
kilka godzin, podziwiając dzikie 
laotańskie lasy tropikalne i małe rybackie 
miejscowości, całkowicie oderwane 
od  cywilizacji. Po kilku godzinach rejsu 
dopłyniemy do miasteczka Pakbeng, 
gdzie spędzimy noc. Wieczorem  zjemy 
kolację w miejscowej restauracji oraz 
zwiedzimy miasteczko. 

9 DZIEŃ 

Wyprawa do wsi zamieszkanej przez 
ludność górską plemienia Hmong, gdzie 
będziemy mieli okazję zobaczyć jak na co 
dzień żyją przedstawiciele mniejszości 
etnicznej. Zapoznamy się z ich strojami, 
narzędziami czy kuchnią. Poza  życiem 
lokalnej ludności będzie okazja 
podziwiać prawdziwie dziką przyrodę 
Laosu, którą trudno spotkać 
gdziekolwiek indziej na świecie. 

10 DZIEŃ 

 

Po śniadaniu, wyjazd busem do Luang 
Prabang. Podróż zajmie co najmniej 
8 godzin, ze względu na kiepską jakość 
lokalnych dróg. W trakcie trasy będzie 
okazja podziwiać dziką przyrodę Laosu, 
gdzie w dżungli wolno żyją słonie 
indyjskie czy tygrysy. Po dojechaniu 
do Luang Prabang, zameldujemy się 
w hotelu i później zwiedzimy miasto. 
Kolację zjemy na nocnym markecie, 
po czym każdy z uczestników będzie 
mógł zagospodarować czas wedle 
własnych potrzeb.   

11 DZIEŃ 

Po śniadaniu i porannej kawce wyjazd 
samochodem do punktu startowego, 
gdzie rozpocznie się piesza wędrówka 
po laotańskich górach. Po drodze 
odwiedzimy wieś, w której będziemy 
mieli okazję podziwiać życie lokalnej 
ludności. Następnie wędrując dalej 
będziemy podziwiali piękna naturę i góry 
Laosu. Po około dwóch godzinach 
spokojnego marszu dojdziemy do 
jednego z najpiękniejszych wodospadów 
na świecie - Quanksi. Wodospad 
nie  tylko, jest wielopoziomowy, 
wielokolorowy i bajecznie piękny,  
to można zaznać w nim kąpieli! Po 
umiarkowanie wyczerpującym marszu, 
kąpiel w czystych i chłodnych wodach 
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wodospadu jest prawdziwie nieziemskim 
doświadczeniem. Następnie powrót do 
Luang Prabang i czas do dyspozycji 
uczestników.  

 

12 DZIEŃ 

Przed śniadaniem oglądanie unikatowej 
buddyjskiej ceremonii tj. porannego 
karmienia mnichów, w której lokalna 
ludność i chętni turyści mogą wziąć 
czynny udział, dzieląc się darami                             
z mnichami. Po śniadaniu wyjazd 
do zagrody słoni, gdzie każdy 
z uczestników będzie miał okazję 
dotknąć słoni, nakarmić je, a dla 
chętnych (za dodatkową opłatą) będzie 
możliwość kąpieli wspólnie ze 
zwierzętami w pobliskiej rzece. 
Następnie obiad w lokalnej restauracji 
oraz powrót do miasta. Wieczorem, 
w zależności od woli uczestników 
wycieczki, kolacja przy zachodzącym 
słońcu, na pływającym po Mekongu 
statku wycieczkowym. 

13 DZIEŃ 

W godzinach południowych wylot 
samolotem do Siem Reap w Kambodży. 
Po zrealizowaniu wszystkich czynności 
odprawowych, przejazd tuk-tukami 

do  hotelu i czas na wypoczynek.                                      
W godzinach popołudniowych 
zwiedzanie przepięknego i kolorowego 
miasta Siem Rep, gdzie na 
odwiedzających czeka niezliczona liczba 
atrakcji. Po wspólnej kolacji, czas 
do dyspozycji uczestników.  

14 DZIEŃ 

 

Po śniadaniu przejazd tuk-tukami 
do jednej z najbardziej znanych atrakcji 
turystycznych Kambodży tj. zespołu 
świątyń Angkor Wat, który znajduje się na 
liście Światowego Dziedzictwa Kultury 
UNESCO. Po drodze przystanek 
na zakup spersonalizowanych biletów, 
a następnie zwiedzanie najbardziej 
atrakcyjnych i ciekawych miejsc w całym 
kompleksie Angkor Wat. Pozostałości 
starożytnej cywilizacji Khmerów, które 
możemy podziwiać do dziś, robią 
fenomenalne wrażenie na każdym 
odwiedzającym. Po powrocie do miasta 
czas do dyspozycji uczestników, który 
najlepiej spędzić na podziwianiu 
zakątków pełnego życia miasta Siem 
Reap.  

 

 



6 | S t r o n a  
www.magicznepodroze.eu 

15 DZIEŃ 

 

Podróż do jednego z najciekawszych 
i najbardziej autentycznych miejsc 
na mapie Kambodży - gigantycznego 
jeziora Tonle Sap oraz mieszkającej 
u jego brzegów i na wodzie społeczności, 
utrzymującej się z rybołówstwa. Tonle 
Sap słynie ze zjawiska zwiększania 
powierzchni podczas pory deszczowej – 
jezioro powiększa się aż sześciokrotnie! 
Charakterystyczne tutaj są pływające 
domy lub całe wioski, które w  większości 
zamieszkałe są przez Wietnamczyków. 
W ramach całodziennej wycieczki będzie 
możliwość spaceru po wsi jak i rejsu 
po jeziorze. Po powrocie do miasta, 
czas do dyspozycji uczestników, który 
najlepiej spędzić na zakupie souvenirów 
i pamiątek w niezliczonych sklepikach 
i marketach.  

16 DZIEŃ  

 

Tego dnia, w związku z końcem naszej 
wspaniałej podróży przetransportujemy 
się liniami lotniczymi do Bangkoku, gdzie 
spędzimy jeszcze jedną noc. Będzie 
okazja na dokonanie ostatnich zakupów 
w licznych galeriach handlowych  
i sklepikach, zanurzenie się w nocnym 
życiu tego magicznego miasta czy po 
prostu wypoczynek w świetnym, 
królewskim hotelu i wizyta na lokalnych 
nocnych marketach.  

17 DZIEŃ 

Przelot do kraju, z przesiadką w Doha lub 
Istambule, w zależności od zakupionego 
biletu. 

˃ Cena obejmuje: 

Noclegi – 1400 PLN 

Organizacja + opieka pilota – 1700 PLN  

Ubezpieczenie – 200 PLN 

˃ Cena nie obejmuje: 

Biletu lotniczego Warszawa – Bangkok - 
Warszawa  

Każdy z uczestników musi posiadać 
zabezpieczoną kwotę 1200 USD,  
z czego finansowane będą: 

• Przejazdy na terenie Tajlandii, Laosu  
i Kambodży 

• Zaplanowane wycieczki 
• Wizy do Laosu i Kambodży 
• Bilety lotnicze do Siem Reap  

i Bangkoku 
• Rejs łodzią do Laosu 
• Bilet kolejowy Bangkok – Chang Mai 
• Inne, rzeczywiste koszty wynikające  

z programu 
 
Odwiedź nas na Instagramie! 
@MAGICZNE_PODROZE_Z_KRZYSZTOFEM 
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TAJLANDIA, LAOS, KAMBODŻA - 
ISTOTNE INFORMACJE 

 

MAGICZNE PODRÓŻE Z KRZYSZTOFEM 

 

T A J L A N D I A ,  L A O S ,  K A M B O D Ż A  

Tajlandia – państwo ze stolicą w Bangkoku, 
leżące w południowo-wschodniej Azji, 
graniczące z Laosem, Kambodżą, Malezją  
i Mjanmą. Granice państwa częściowo biegną 
liczącą 2600 km linią brzegową, która od 
zachodu przebiega wzdłuż Morza 
Adamańskiego, a od wschodu – Zatoki 
Tajlandzkiej. Państwo słynie z pięknych, 
rajskich wysp, m.in. Phuket, Koh Phi Phi czy 
Koh Samui. Kraj zamieszkany jest głównie 
przez Tajów, Laotańczyków, Chińczyków oraz 
Malajów, językiem urzędowym jest tajski. 
Religią dominującą jest buddyzm (niemal 95% 
mieszkańców, 5% obywateli wyznaje islam), 
wartości wywodzące się z buddyjskich wierzeń 
są w całym kraju bardzo widoczne i często 
podkreślane. Ruch w Tajlandii jest 
lewostronny. Tajlandzka waluta to baht tajski 
(BHT), którego średni kurs względem złotówki 
wynosi 0.11 zł. 

Laos – socjalistyczne państwo ze stolicą  
w Wientianie, graniczące z Mjanmą, Chinami, 
Wietnamem, Kambodżą i Tajlandią. Laotański 
rząd dzieli ludność państwa względem 
wysokości, którą zamieszkują – Laotańczyków 
nizinnych (Lao Loum), wyżynnych (Lao Theung) 
i górskich (Lao Soung). Kraj zamieszkują 
również mniejszości etniczne, m.in. Czarni 
Hmongowie,  lud Mien i Shan. Ponad połowę 
powierzchni państwa zajmują lasy, w których 
rosną m.in. drzewa tekowe, palisander czy 
heban. Zachodnim krańcem kraju, przy granicy 
z Tajlandią, płynie rzeka Mekong, o której mówi 
się, że jest linią życia Laosu. Językiem 
urzędowym jest laotański, często słyszy się 
również tajski, znakomita większość 
mieszkańców to buddyści. Walutą Laosu jest 
kip laotański (LAK), którego przelicznik na PLN 
to ok. 0,0002 zł. 

Kambodża – graniczące z Tajlandią, Laosem  
i Wietnamem państwo ze stolicą w Phnom 
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Penh. Kraj jest jednym z biedniejszych w Azji, 
około 30% mieszkańców żyje za mniej niż 
równowartość 1$ dziennie – jest to pokłosie 
wielu wojen, w tym domowych i przeróżnych 
„eksperymentów” społecznych. Niemal 94% 
społeczeństwa stanowią Khmerzy. Państwo 
niemal w całości leży w dorzeczu Mekongu, co 
pozwala ludności na czerpanie z żyznych gleb 
oraz obfitości ryb słodkowodnych. Walutą jest 
riel kambodżański (KHR), którego kurs 
względem PLN wynosi około 0,012 zł, językiem 
urzędowym jest khmerski.  

T A J L A N D I A   

Bangkok - Miasto Aniołów, stolica i największe 
miasto w Tajlandii, którego oficjalna nazwa jest 
wpisana do Księgi Rekordów Guinessa, jako 
najdłuższa na świecie - pisana łacińskim 
alfabetem składa się ze 169 znaków! Bangkok 
znany jest z tego, że „nigdy nie śpi”, a ilość 
zabytków, parków i innych atrakcji przyprawia 
o zawrót głowy. Miejsca, które warto odwiedzić 
to m.in.: 

˃ King Power Mahanakhon – futurystyczna 
budowla oddana do użytku w 2016 roku, 
która oferuje odwiedzającym podziwianie 
panoramy miasta z najwyższego tarasu 
widokowego w Tajlandii, znajdującego się 
na wysokości 314 metrów! 

 
˃ Thanon Khao San – ulica, którą uwielbiają 

turyści z całego świata, dzięki ich 

obecności panuje tutaj wesoły zgiełk 
dziesiątków języków, śmiechu i targowania 
się o ceny na licznych straganach. Ulica 
pachnie świeżą kawą i aromatycznym 
jedzeniem, zachęcając do zaglądania 
wewnątrz licznych barów, kawiarni, 
knajpek i kramów! 

 
˃ Wielki Pałac Królewski - ogromny 

kompleks pałacowo-świątynny, w którym 
przez 150 lat mieszkali królowie.  
W kompleksie znajduje się m.in. słynna 
świątynia Wat Phra Kaew (Świątynia 
Szmaragdowego Buddy) – uznawana za 
najświętsze miejsce w Tajlandii. 

 
˃ Chińska dzielnica (China Town) – 

wyjątkowo kolorowa, tętniąca życiem  
i ciekawa dzielnica Bangkoku, w której 
osiedlili się w XVIII wieku Chińczycy 
mieszkający w Tajlandii. Znajdziemy tutaj 
ogromny wybór chińskich produktów 
spożywczych, ziołowe medykamenty, 
elektronikę, tekstylia czy… trumny. 
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Chińska dzielnica jest rajem dla osób 
kochających wszelkie odmiany 
różnorodności! 

 

Rejs wodnymi kanałami (khlongi) – Bangkok 
był niegdyś nazywany Wenecją Wschodu, 
jednak wraz z rozwojem miasta, większość 
kanałów została zasypana i zamieniona na 
miejskie drogi. Nie mniej jednak, na zachód od 
rzeki Chao Phraya khlongi ostały się, 
umożliwiając zobaczenie, jak Bangkok 
wyglądał nim stał się potężnym miastem. 
Ludzie żyją tutaj w domkach stawianych na 
wodzie, dominują wodne targi, a tempo życia 
jest znacznie wolniejsze niż w centrum. 

 

Chang Mai – oddalone o ok. 700 km od 
Bangkoku największe miasto północnej 
Tajlandii z ogromną ilością kilkusetletnich 
zabytków – ogromne wrażenie robią świątynie 
Wat Phra Singh, Wat Phrathat Doi Suthep czy 
Wat Chiang Man, w których można spotkać 
mnichów. Warte zobaczenia są m.in. Ogród 
Botaniczny Królowej Sirikit, Park Królewski 

Rajapruek  czy Park Narodowy Inthanon. 
nazywany „dachem Tajlandii” z powodu 
oszałamiających  widoków znad wiecznie 
zielonych koron lasu deszczowego. Miasto 
kusi także pyszną kuchnią, lokalnie paloną 
kawą i kolorowymi bazarami. 

 

Biała Świątynia w Chiang Rai (Wat Rong 
Khun) – unikalna świątynia, będąca dziełem 
życia tajskiego artysty Ajarn Chalermchai 
Kositpipat. Budowa rozpoczęła się w 1997 
roku, a jej projektant inspirował się trzema 
największymi dla siebie wartościami: 
narodem, religią i monarchią. Każdy element 
świątyni nawiązuje do buddyjskich wierzeń 
oraz wizji raju. Biały kolor symbolizuje czystość 
Buddy, a liczne szklane elementy, które skrzą 
się w słońcu – nawiązują do jego mądrości. 
Budowa finansowana jest ze środków artysty, 
pozyskiwanych ze sprzedaży innych dzieł oraz 
niewielkich datków  od ludzi. 
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L A O S   

Pakbeng – niewielkie miasteczko, leżące nad 
bardzo malowniczym odcinkiem Mekongu.  
W ciągu dnia jest ciche i spokojne,  
a wieczorami tętni życiem, wraz z turystami, 
którzy podróżują rzeką z Luang Prabang  
do Huai Xai. Atmosfera Pakbeng pozwala 
odpocząć, a wszechobecne dźwięki natury 
uspakajają zmysły. 

 

Wioska plemienia górskiego Hmong – 
przodkowie dzisiejszych Hmongów przybyli  
z Chin, zasiedlając Wietnam, Tajlandię i Laos 
(wielu do dziś żyje na południu Chin). 
Hmongowie, w zależności od plemienia, 
posługują się różnymi dialektami, wyznają 
animizm, rzadziej są chrześcijanami  
czy buddystami. Laotańscy Hmongowie  
w drugiej połowie XX wieku współdziałali  
z armią Królestwa Laosu i amerykańską CIA  
w zwalczaniu komunistycznych partyzantek  
w Laosie. Kiedy komuniści doszli do władzy, 
mścili się na Hmongach, w związku z czym 
wielu wyemigrowało do Tajlandii.  

Luang Prabang – miasto nazywane  „perłą 
orientu”, ze względu na wyjątkowe połączenie 
starych domów chińskich kupców, 
tradycyjnych, laotańskich domów z drewna, 
kolonialnej zabudowy z dawno minionych 
czasów oraz licznych, zjawiskowych świątyń 
buddyjskich, które leżą nad życiodajnym 

Mekongiem. Będąc w Luang Prabang warto 
doświadczyć ceremonii wręczania jałmużny 
mnichom buddyjskim i zobaczyć jedną  
z najpiękniejszych starówek w całej Azji, 
otoczoną rzeką Nam Khan z jednej  
i Mekongiem z drugiej strony. Niezatarte 
wrażenia pozostawią również liczne bazary, 
centrum tradycji i etnologii czy Pałac 
Królewski. W Laosie znajdują się również jedne 
z piękniejszych wodospadów na świecie –  
w regionie Luang Prabang koniecznie należy 
odwiedzić Kuang Si, nazywany przez wielu 
rajem na Ziemi! 

 

Wioska słoni – około 20 km od Luang Prabang 
znajduje się ośrodek dla słoni, w którym można 
obserwować te majestatyczne ssaki, dotknąć 
ich czy zostać towarzyszem ich kąpieli w rzece. 
Laos był niegdyś nazywany „krainą miliona 
słoni”, do dziś jednak na wolności pozostało 
około 300-600 sztuk, co jest wynikiem m.in. 
kłusownictwa i handlu kością słoniową. 

K A M B O D Ż A  

Siem Reap – intrygujące miasto, nazywane 
„bramą Angkoru”, leżące nieopodal słynnego 
kompleksu świątynnego Angkor Wat. Wiele 
osób przybywających do Siem Reap traktuje  
je jako przystanek w drodze do Angkor Wat, 
jednak warto przyjrzeć się temu urokliwemu 
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miejscu – bazarkom, kawiarniom, licznym 
restauracjom czy pięknie oświetlonym 
mostom nad rzeką Siem Reap, które 
zachwycają wieczorami. 

 

Świątynie Angkor Wat – wpisany na Listę 
Światowego Dziedzictwa UNESCO kompleks 
buddyjskich (pierwotnie hinduistycznych) 
świątyń, który koniecznie trzeba zobaczyć! 
Stanowi dziedzictwo Khmerów i całej 
Kambodży – podziwianie pozostałości świątyń, 
przechadzanie się po dziedzińcach  
czy krużgankach przenosi nas do XII wieku  
i czasu Imperium Khmerów. Angkor Wat to 
największy na świecie zabytek religijny, 
położony na powierzchni ponad 162 hektarów! 

 

Jezioro Tonle Sap – największe jezioro 
Półwyspu Indochińskiego, słynne ze zmiany 
powierzchni w zależności od pory roku, od  
ok. 2.500 km² w porze suchej do ok. 15.000 km² 

w porze deszczowej. Jezioro ma 250 km 
długości i 100 km szerokości. W 1997 roku na 
obszarze jeziora ustanowiony został  Rezerwat 
Biosfery UNESCO. Ewenementem na jeziorze 
są również ludzie – wokół i na jego wodach 
mieszka ok. 3 milionów osób, głównie 
Khmerów i Wietnamczyków. Mieszkańcy mają 
domy na wodzie, mieszkają w łodziach lub 
domach na palach, zlokalizowanych przy 
brzegach jeziora. Dochody z różnorodnych 
dóbr, głównie ryb słodkowodnych poławianych 
w Tonle Sap stanowią aż 16% 
kambodżańskiego PKB! 

 

 

 

Zaobserwuj mnie na Instagramie i bądź na 
bieżąco! 

@magiczne_podroze_z_krzysztofem 

Możesz też zeskanować smartfonem kod: 

 

 

Do zobaczenia! 

 


